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(Inf.  wł.).  Hala widowiskowo-sportowa w Ścinawce Średniej ponownie stała się miejscem
spotkania  wokół  świątecznych  tradycji,  kultury  i  sąsiedzkiej  integracji.  Polsko-Czeski
Jarmark Wielkanocny Gminy Radków w niedzielę, 22 bm. przyciągnął blisko 100 wystawców
w tym gości z kraju i z zagranicy.

 
Na uczestników czekał  kiermasz świąteczny,  rękodzieło,  regionalne produkty  i  bogaty  program
artystyczny. Na scenie wystąpili m.in. dzieci z sekcji wokalnej GCKSiT Radków, uczniowie szkół z
gminy Radków, Zespół Pieśni i Tańca Nowa Ruda, Zespół Pieśni i Tańca „Mali Bożkowiacy” oraz
Zespół  Folkowy  „Mirkowianie”.  Całość  dopełniała  atmosfera  wspólnego  przygotowania  do
nadchodzącej  Wielkanocy.
 

 
Uroczystego otwarcia dokonali  burmistrz  Jan Bednarczyk  oraz przewodniczący Rady Miejskiej
Marek Borowski, którzy powitali mieszkańców, wystawców i zaproszonych gości. Wśród obecnych
znaleźli się m.in. wicemarszałkini Monika Wielichowska, senator Aleksander Szwed, marszałek
województwa  dolnośląskiego  Paweł  Gancarz,  a  także  samorządowcy  z  sąsiednich  i  bardziej
odległych gmin, w tym z Nowej Rudy, gminy Kłodzko, Pieszyc i Pniew (woj. wielkopolskie).
 
–  Mamy wielką przyjemność i  radość,  że możemy wszystkich was tutaj  powitać na dzisiejszym
spotkaniu. Taki prezent, jaki nam społeczeństwo czyni, przychodząc tutaj na nasze spotkania tradycji
ludowej o podkładzie kulturowym to wielkie wyróżnienie.  Dlatego jeszcze raz serdecznie witam
nasze wspaniałe koła gospodyń, wspaniałych wystawców, mieszkańców wszystkich miejscowości,
które nas zaszczycą. Dzisiaj mamy wielką przyjemność gościć szczególnych ludzi i będziemy się
starać, aby ta gościna nam wyszła – mówił burmistrz.
 

 
Ważnym  elementem  jarmarku  była  obecność  wystawców  z  różnych  stron.  Obok  stołów
przygotowanych przez sołectwa gminy Radków i ich Koła Gospodyń Wiejskich pojawili się również
goście zza granicy, zgodnie z polsko-czeskim charakterem wydarzenia. Zainteresowanie wzbudzili
także  przedstawiciele  z  województwa  pomorskiego,  a  dokładniej  z  gminy  Potęgowo,  położonej
między Słupskiem a Lęborkiem, których udział w wydarzeniu był okazją do pokazania mieszkańcom
ziemi kłodzkiej tradycji kulinarnych Pomorza i Kaszub. 
 

 
– Jesteśmy tutaj na zaproszenie gminy Radków. Reprezentujemy gminę Potęgowo. Przyjechaliśmy ze
swoim stołem wielkanocnym, żeby przybliżyć mieszkańcom tutejszym nasze tradycje, naszą kulturę,
kuchnię  pomorską  i  kuchnię  kaszubską.  Przygotowałyśmy  mnóstwo  mazurków,  ryby,  jako  że



jesteśmy znad morza. Mamy pstrągi, łososie, oczywiście jajka, czego nie może zabraknąć na stole
wielkanocnym, oraz białą kiełbasę  – usłyszeliśmy od przewodniczącej KGW Głuszyno Katarzyny
Papugi.
 
Czas  odwiedzającym umilały  występy,  koncerty  i  prezentacje  artystyczne.  Program wzbogaciły
również warsztaty wielkanocne prowadzone przez Centrum Usług Społecznych w Ścinawce Średniej.
Nie zabrakło także konkursów z nagrodami, które angażowały zarówno dzieci, jak i dorosłych.
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